2

[image: lkuz-g-cnt]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	04.07.2025
	№
	194

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О назначении опроса граждан на территории поселка        Мусохраново Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Кемеровской области от 13.07.2016 № 61-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Кемеровской   обла- сти – Кузбасса», решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 26.06.2025 № 188 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», Уставом муниципального образования Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа р е ш и л:
1. Назначить по инициативе главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа проведение опроса граждан на территории поселка Мусохраново Ленинск-Кузнецкого муниципального округа с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мусохрановская начальная общеобразовательная школа» путём присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Камышинская основная общеобразовательная школа имени Героя Кузбасса Н.Д. Назаренко».
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 21 июля 2025 года, дату окончания проведения опроса – 25 июля 2025 года; время проведения опроса – с 10.00 часов до 17.00 часов.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 5 календарных дней.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан на территории поселка Мусохраново Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, – «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мусохрановская начальная общеобразовательная школа» путём присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Камышинская основная общеобразовательная школа имени Героя Кузбасса Н.Д. Назаренко»?».
2.4. Методику проведения опроса граждан – заполнение опросного листа путём выбора одного из предложенных вариантов ответа либо указание своего варианта ответа.
2.5. Форму опросного листа согласно приложению № 1.
2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе, – 35 человек (жителей поселка Мусохраново, обладающих избирательным правом).
2.7. Территорию, на которой проводится опрос граждан, – поселок Мусохраново Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
2.8. Место проведения опроса – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мусохрановская начальная общеобразовательная школа», расположенное по адресу: 652574, Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ, поселок Мусохраново, улица Северная, дом 41 .
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования   муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, муниципальному имуществу и правопорядку          Алешина В.В.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Е.А. Артемов

	И.о. главы Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа

                                                                      Р.Р. Ибрагимова

	Приложение № 1

	к решению Совета народных   депутатов Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	04.07.2025
	№
	194

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основание проведения опроса граждан: решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа ____________________________________________________________________________
	ВОПРОС: согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мусохрановская начальная общеобразовательная школа» путём присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Камышинская основная общеобразовательная школа имени Героя Кузбасса Н.Д. Назаренко»?

Варианты ответа (нужное отметить):

- согласен (а)_________________________________________________________________

- не согласен (а)______________________________________________________________

- свой вариант ответа__________________________________________________________

_______________                             _______________________________________
(дата заполнения)                            (подпись лица, заполнившего опросный лист)

___________________________                     _______________________________________
(место проведения)                                         (Ф.И.О. лица, заполнившего опросный лист)

	Приложение № 2

	к  решению Совета народных
депутатов Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	04.07.2025
	№
	194

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан

	Дюкова
Мария Владимировна
	- начальник управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Лапина
Ольга Александровна
	- заместитель начальника управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Майорова
Оксана Крестьяновна
	- секретарь Совета руководителей образовательных организаций Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию)

	Романова
Елена Алексеевна
	- председатель комитета по социальной политике Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию)

	Шахова
Татьяна Анатольевна
	- председатель муниципального родительского комитета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
>